
 

 

1 (celkem 4) 

 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K 
ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 

 

 

Veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ“). 

 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 

 

Název veřejné zakázky:  
 

„NÁVRH DLOUHODOBÉ KOMUNIKAČNÍ 
STRATEGIE NA PODPORU SPOTŘEBY 
SLADKOVODNÍCH RYB A VÝROBKŮ Z NICH 
V OBDOBÍ 2012-2015“   

Sídlem: Těšnov 17 

117 05, Praha 1 

 

 

 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 60064360 

Zastoupený: Ing. Renátou Komikovou 

– ředitelkou odboru Řídící 

orgán OP Zemědělství a OP 

Rybářství 

Druh zadávacího řízení:  

IČ: 00020478 Veřejná zakázka malého rozsahu dle ust. § 12 odst. 3 a 
§ 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ“) 

 



 

 

  

Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky malého 

rozsahu, obdržel dne 28. února 2012 a dne 29. února 2012 žádosti zájemců o dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky. 

Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám.   

Dotaz č. 1: 

V kapitole VII. požadavky na předložení dokladů a ve smlouvě 8.4. je uveden požadavek na pojištění 

ve výši 30 000 000 Kč. Je opravdu požadováno pojištění v této výši, i když je zakázka v hodnotě  2 

mil. Kč a předpokládané ukončení plnění uvedené v zadávací dokumentaci je 30.4.2012? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, zadavatel požaduje předložení pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu (případně čestného 

prohlášení, že takovou smlouvu bude mít zájemce uzavřenu nejpozději ke dni podpisu smlouvy), 

z něhož bude vyplývat, pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem ve výši 

alespoň 30.000.000 Kč. Výši pojistného plnění v případě škody způsobené dodavatelem nelze 

porovnávat ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky, ale ve vztahu ke škodě, která 

zadavateli skutečně hrozí v důsledku jednání zájemce.   

Dotaz č. 2: 

V návrhu smlouvy je v kapitole 4.2. Zhotovitel dodá Objednateli (již akceptovanou) vypracovanou 

Komunikační strategii nejpozději do 9.12.2011. Zde je uveden již prošlý  termín. Jaké datum tam 

skutečně má být? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Jedná se o administrativní chybu. Zadavatel požaduje dodání již akceptované Komunikační strategie 

nejpozději ke dni 30.4.2012 (v tomto smyslu je možné upravit smlouvu na plnění veřejné zakázky, 

pokud tak neučiní zájemce, bude upraveno před podpisem smlouvy na plnění veřejné zakázky 

s vybraným zájemcem).  

Dotaz č. 3: 

V kapitole III. „Nabídka musí obsahovat“  je pod bodem 6 uveden Koncept komunikační strategie a 

v bodě 7 je také požadován koncept komunikační strategie, který je přílohou smlouvy. Znamená to, že 

koncept komunikační strategie bude v prezentaci dvakrát? Nebo bude jen jednou jako příloha 

smlouvy? 



 

 

  

Odpověď na dotaz č. 3: 

Postačí, pokud bude Koncept komunikační strategie uveden buď v samostatné části nabídky, anebo 

v příloze smlouvy.  

Dotaz č. 4: 

V bodě 10. Místo a datum podpisu a podpis oprávněné osoby. Má být výstupem samostatný list na 

němž budou uvedeny pouze tyto údaje? Nebo se jedná o požadavek, že tyto údaje mají být na všech 

dokumentech a nemá být samostatný list s uvedenými údaji. 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Není třeba tyto údaje dle čl. III bodu 10 výzvy pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu uvádět na 

samostatný list, pokud budou vyplývat z čestného prohlášení o pravdivosti a úplnosti nabídky dle čl. III 

bodu 9 výzvy pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu.   

Dotaz č. 5: 

Pokud nebudeme využívat subdodavatele, je možné místo Přílohy č. 4 smlouvy připojit čestné 

prohlášení, že nehodláme využívat subdodavatele? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Ano, uvedený postup je možný.  

Dotaz č. 6: 

Ve smlouvě je uvedeno, že je vyhotovena ve 4 stejnopisech. Týká se toto ustanovení až úspěšného 

uchazeče a smlouva bude uzavřena v potřebném počtu až po vyhodnocení soutěže? 

Prosíme o informaci, zda do prezentace máme přiložit pouze jedno vyhotovení s přílohami a vše bude 

svázáno do jednoho svazku spolu s ostatními požadovanými dokumenty.  

Odpověď na dotaz č. 6: 

Ano, ustanovení smlouvy o počtu vyhotovení se týká až fáze uzavření (podpisu) smlouvy s vybraným 

zájemcem, do nabídky postačí vložit 1 vyhotovení smlouvy spolu s přílohami.   

Dotaz č. 7: 

Chtěli bychom se ujistit, že správně rozumíme zadání. V kapitole VII. bod 6 je uvedeno, že objem 

realizovaných zakázek má činit min. 3 000 000 Kč celkem. Znamená to, že je jedno, v jaké budou výši, 



 

 

  

důležité je, aby v součtu byly za min. 3 mil. Kč (např. jedna zakázka může být  např. v objemu 200 000 

Kč., druhá  900 000 Kč a třetí 1 900 000 Kč)? 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Postačí, aby uchazeč v souladu s požadavky výzvy doložil, že realizoval minimálně 3 významné 

zakázky, přičemž finanční objem těchto tří (3) zakázek činil v součtu alespoň 3.000.000 Kč bez DPH.  

 
V Praze dne 29. 2. 2012 

 

 
  

 


